

3/1/1989
"Bra köpa konkurrenten"

Framtiden ljus för Boxholm Dörr



VD Jan-Eiwe Eriksson vid Boxholm Dörr AB ser ljus på framtiden.

BOXHOLM (ÖC)

Näringsfrihetsombudsmannen, NO, godkände nyligen dörrtillverkaren Swedoor AB:s köp av konkurrenten Lovene dörrfabrik. I köpet som gjordes upp i höstas ingår också dotterföretaget Boxholm Dörr AB med ett 50-tal anställda.

Boxholmsföretagets VD Jan-Eiwe Eriksson ser tillbaka på det bästa året i historien.

— Vi har aldrig producerat så mycket som under 1988, säger han. Det innebär också nyinvesteringar under 1989.

Han ser just nu bara fördelar med företagsfusionen som han menar ger god stabilitet.

— I praktiken har Lovene och Swedoor samarbetat redan tidigare. Lovenefabriken har fungerat som legotillverkare åt Swedoor.

Nyinvesteringar

Vilka nyinvesteringar som är på gång vill han inte gå in på ännu, men i samband med att köpet offentliggjordes i oktober talades bl a om ett fastighetsköp i Boxholm för att säkra de lokaler man håller till

i. Det kan också bli en del maskininvesteringar i framtiden.

Men NO är inte odelat positiv till den här affären som innebär att ägandet av dörrtillverkningsföretagen i Sverige koncentreras.

— Varje ytterligare tillskott i marknadsandel som genom förvärv tillförs Swedoor på dörrmarknaden kan medföra negativa effekter på prisbildning och effektivitet genom att konkurrenstrycket försvagas, påpekar NO.

Låg konkurrensnivå

Av NO:s utredning framgår också att prisstegringen på dörrar under perioden 1984–1988 varit snabbare än på andra trävaror. Detta leder till att NO drar följande slutsats:

Konkurrenstrycket behöver snarare öka än minska, och fortsatt uppmärksamhet på Swedoors beteende på marknaden är angeläget.

Jan-Eiwe Eriksson håller inte med om att konkurrenstrycket förändrats genom Swedoors förvärv.

— Det rådde ingen större konkurrens förut heller, säger han. Däremot håller marknaden på att svikta lite nu, tillägger han. Detta beror på om-

svängningar från den så kallade ROT-sektorn.

Framtiden ljus

— För Boxholmsfabriken ser det emellertid ljus ut, konstaterar han. Vi har fått en produktionsmix som passar oss väldigt bra under året som gått.

Det var vid årsskiftet 1986/87 som Boxholms AB sålde dörrverksamheten till Lovene Dörrfabriks AB i Skaraborg. När administration, ekonomi och försäljning samordnades

skars organisationen ner. Sex tjänstemän sades upp och slutade under våren och sommaren 1988.

Nu finns sju tjänstemän plus VD kvar i Boxholm. Inga nya nedskärningar planeras i Boxholm efter Swedoors köp.

Swedoor med totalt cirka 3 000 anställda ägdes tidigare av Swedish Match men ingår numera i Stora. Därmed ingår Swedoor också i samma koncern som dörrtillverkaren SP-snickerier.

LENA LEVIN